Tercera conclusión. El parentesco espiritual, que se llama paternidad, aunque descienda del esposo a la esposa conocida carnalmente y sea comunicado a ella, sin embargo no asciende al padre del bautizante o bien de aquel que carga.

¹ NICOLAS PAPA (ver índice onomástico).

² CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir Extra Decretum Gratiani.

³ BIBLIA (ver índice onomástico) Genesis 2, Matthaeus 19.

⁴ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir Extra Decretum Gratiani.

Impedimentum quidem hoc, et ista cognatio (vt ex supra dictis patet) solum habet vim ex iure positiuo, et non aliunde.⁹ Ergo tantumdem insurget, quantum in iure determinatum est. At in iure non est determinatum, quod baptizans, vel tenens communicet paternitatem patri proprio, vel matri, sed solum quod vxori cognitae: sequitur ergo quod non deriuatur ad alios. Vnde pater tenentis, vel baptizantis, nullam habet cognationem spiritualem, nec vinculum aliquod cum baptizato. Patet hoc. Quia ista cognatio no habet gradus,¹⁰ sicut consanguinitas, vel affinitas. Imo nec deriuatur ab vno coniugum, in alterum, si vnus fidelis et alter infidelis sit.

4. conclusio.¹¹ Licet ita sit, quod paternitas tenentis in bautismo, vel baptizantis deriuetur ab ipso ad vxorem cognitam carnaliter, non tamen deriuatur ad mulierem cognitam illicito concubitu. Conclusio habet difficultatem propter diuersitatem opinionum. Probat.¹² Impedimentum hoc non oritur nisi solum ex iure humano, vt diximus: ergo intantum insurget, in quantum constat expressum in iure. At in 6. in eodem titulo solum est expressum de vxore cognita, ergo solum ad vxorem cognitam transit. Concubina autem, vel alia fornicarie cognita minime vxor dicitur, sed concubina. Ergo ad ipsam fornicarie cognitam non extenditur. Oportet quidem in odiosis non aliquid addere, quod expressum non sit in iure, vel ex expressis euidenter, vel nimis apparenter sequatur. Et ita est, quod iura loquentia de huiusmodi cognatione, quomodo transit a viro in vxorem, loquuntur de vxore, et non de alijs mulieribus cognitis. Et vbi expressa mentio facta est in 6. dicitur, cum vxore. Quorsum ergo extendendum hoc impedimentum est ad mulieres, quae non sunt vxores? Hanc conclusionem credo veram¹³ cum Ricardo, et Petro de Palude, et cum Archiepiscopo, et Ioanne Andrea in c. primo eodem titulo libro 6. in Nouella. Et Panormitanus in dicto c. Martinus vbi ait Panormitanus quod haec est communis opinio, et quod est notanda. Licet Syluester, de mente S. Thomae contrarium asserat, qui dicit, quod omnes, quos allegauit, tenentes quod non contrahitur cum concubina, decipiuntur, non aspicientes ad rationem legis. Quia (dicit ipse) ratio quare vir in vxorem, vel e contrario, cognationem istam transfundat, est quia sunt per connubium vna caro, vt patet per capitulum Sciscitatur 30. q. 4. et per c. Martinus. Extra eodem titulo. Sunt autem vna caro per connubium, non ratione vinculi, quod, sic, coniungit animos,